
  

  

Martinus Center Varnhem  
 

Kurser 2023 

2 — 8 juli: 

”Jag vill veta mera!” — den andliga vetenskapens grundstenar 

9 — 15 juli: 

Tredje testamentet — den högsta psykologin 

16 — 22 juli: 

Gåvokultur — om konsten ”att ge i stället för att ta” 
Helgkurser vår och höst 2023 
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Välkommen till Kosmosgården 
Kosmosgården ligger i Varnhem i Västergötland, mitt emellan Skara och 
Skövde. För över tusen år sedan kom kristendomen till Varnhem. Då var det 
Bibelns gamla och nya testamenten som var ledstjärnan. Inte så långt från denna 
plats, uppe på berget Billingen studeras nu det tredje - och sista - testamentet, 
på Kosmosgården. 
 
Denna lilla oansenliga plats har varit ett svenskt centrum för studiet av Martinus 
andliga vetenskap – Tredje testamentet – sedan 
början av 1950-talet. Här har Martinus hållit 
många föredrag och uppskattade frågestunder. 
Genom åren har kursgården renoverats och mo-
derniserats samtidigt som den genuina prägeln 
bevarats. Kursgården ligger i en vacker och ro-
fylld miljö på Billingen. Den natursköna omgiv-
ningen bidrar till att ge kurserna en behaglig in-
ramning, och många reagerar spontant på den 
positiva och speciella atmosfären här. Eller sagt 
med Martinus egna ord: ”Här är ett fantastiskt 
område med underbara andliga krafter härom-
kring i denna sköna natur. (1965)” 

Hela kursgården ägs och förvaltas av stiftelsen Martinus Center Varnhem. 
Inkvarteringen är enkel, men fullvärdig, och därmed också billig. All mat – från 
frukost till kvällsfika – är inkluderad i kurspriserna. Då vi äter och bor tillsam-
mans under kursveckorna erbjuder kursgården naturliga möjligheter till samtal, 
gemenskap och otvungen samvaro. Till kurserna kan vem som helst komma 
som är intresserad av eller nyfiken på den världsbild som Martinus presenterar. 
Det krävs inga speciella förkunskaper. 

För mer information om Kosmosgården, kalendarium, bilder, an-
mälan till kurser, anmälan för informationsbrev med mera besök  

www.martinuscentervarnhem.se 
Se även vår facebooksida Martinus Center Varnhem 

 

Varmt välkomna! 



3 

  

Om årets sommarkurser 

Årets kursveckor genomförs de tre första veckorna i juli månad. Det blir också 
tre helt olika teman. Den första veckan ges en överblick över de mest grundläg-
gande delarna av den andliga vetenskapen, under rubriken ”Jag vill veta 
mera!”. Den andra kursveckan fokuserar på hur vi kan använda de kosmiska 
analyserna för att lösa olika problem i våra liv. Rubriken är Tredje testamentet 
– den högsta psykologin. Sommarens tredje vecka har vi kallat Gåvokultur – 
om konsten att ge i stället för att ta. För denna vecka sätts inget pris, efter-
som vi i enlighet med kursens tema betraktar vistelsen som en gåva . Varje kurs-
vecka presenteras mer i detalj på de följande sidorna. 

 

Kursdagens upplägg  

Kursdagens upplägg kan variera från vecka till vecka. 
Gemensamt för alla är dock de fasta måltiderna, fru-
kost, lunch och middag. Mera information finner du 
vid presentationen av de enskilda veckorna. Lägg 
märke till att alla måltider och all fika ingår i  
kursens pris! 
 
Ankomst sker till Kosmosgården under söndagen från 
klockan 12.00. Klockan 17.00 serveras en lätt måltid. 

På söndagskvällen är det välkomstsamling och introduktion till kursveckan. Man 
är fri att delta i gemensamma aktiviteter i den utsträckning man vill. Liksom i 
det verkliga livet, där vi alla är lärare och elever, präglas dessa veckor av gemen-
samma aktiviteter där vi alla kan vara med och bidra om vi vill. Du kan ägna dig 
åt egen läsning under din vistelse på Kosmosgården. All Martinuslitteratur finns 
tillgänglig. Om du skulle vilja fördjupa dig i något speciellt område som intresse-
rar dig kan kursarrangörerna hjälpa dig att finna relevanta texter. Skulle du 
även ha lust att göra ett muntligt inlägg, eller hålla ett föredrag en kväll, 
så går detta också fint. Tala med din kursansvarige! 
 
Avresa sker på lördag förmiddag. Varje kursdeltagare städar sitt eget rum efter 
kursen. Vi hjälps åt med gemensamma utrymmen.  
 

Andra kurser 

Helgkurser: Under 2023 erbjuder vi tre helgkurser i olika ämnen och med flera 
olika kursledare. Dessa kurser sträcker sig från fredag kväll till söndag eftermid-
dag. Kurserna presenteras längre fram i häftet (sid 10 och 11). 
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Sommarkurs 1, ”Jag vill veta mera!” - den 
andliga vetenskapens grundstenar 
Sommarens första kursvecka är för dig som vill veta mera. Du har kanske nylig-
en hört talas om Martinus och Tredje testamentet? Du vet lite grann, men vill 
gärna lära mer. Du kanske har känt till Martinus länge utan att egentligen veta så 
mycket, men nu vill du sätta dig in i hans analyser lite grundligare. Denna vecka 
går vi igenom de mest grundläggande – men ändå revolutionerande – delarna av 
den andliga vetenskapen. Kursveckan passar också utmärkt för dig som känt till 
och studerat Martinus en längre eller kortare tid, men som nu vill friska upp 
dina kunskaper och bli inspirerad att 
fortsätta dina studier.   
 

En typisk kursdag 

Förmiddagen inleds med ett före-
drag, följt av diskussioner och fråge-
stund. Efter lunch är det någon 
form av studiegrupp. Det kan vara 
en artikelgrupp där vi läser en artikel 
av Martinus ur tidskriften Kosmos 
och samtalar kring denna. Det kan 
också vara en öppen grupp där det 
inte krävs några speciella förberedel-
ser utan samtalet kretsar kring da-
gens tema eller aktuella frågor från 
deltagarna. Andra inslag under dagen kan vara symbolförklaringar, eller ytterli-
gare föredrag om speciella ämnen, alltid med möjlighet till frågor och diskus-
sion. På kvällarna kan vi se på film, lyssna på ett föredrag eller göra en utflykt.  
 

Kursarrangörer och medarbetare:  
Harald Berglund, Rolf Elving, Ingemar 
Fridell, Eva Gusmark, Claus Möller. 
Eventuella frågor besvaras av kursan-
svarig Harald Berglund, mejl 
1948hb@gmail.com.  
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Kursdagarnas teman: 

Måndag: Det eviga livet – reinkarnation, karma, utveckling 
Vi befinner oss alla på en evig resa från utvecklingsstadium till utvecklingssta-
dium. Denna livssyn skiljer den andliga vetenskapen från de gängse synsätt som 
finns i samhället idag. Reinkarnation, karma och utveckling är tre av de grund-
läggande hörnstenarna i den andliga vetenskapen. Tillsammans bildar de en har-
monisk enhetlig grund för vårt dagliga liv och för våra relationer. Vi tittar när-
mare på hur vi med hjälp av karma och reinkarnation kommer att utvecklas på 
ett sådant sätt att det så småningom resulterar i en helt ny världskultur.  

Tisdag: Bönen och vårt förhållande till Gud 
Hela Martinus verk handlar om att medvetandegöra oss om Gud, att vi överallt 
står inför mötet med levande krafter och att livets upplevelse bygger på en kom-
munikation med detta liv. Att lära känna detta liv handlar bönen djupast sett 
om, för det gäller med Gud, som våra medmänniskor - att den man talar med, 
lär man känna! 

Onsdag: Vårt inre universum – om födan och tankarnas betydelse  
Vi ser kanske vår kropp, vår fysiska organism, som en del av oss själva, som vi 
kan behandla som vi vill. Det kan vi också, med det får sina konsekvenser. 
Kroppen är inte bara vårt redskap för upplevelse i den fysiska världen. Den är, 
enligt Martinus, faktiskt ett levande universum, för levande varelser, som lever 
sina liv i oss, liksom vi lever våra liv i ett yttre universum. Med den rätta förstå-
elsen för detta inre universum följer också ett annat ansvar än vi kanske är vana 
vid. Denna nya kunskap får betydelse för hur vi lever, vad vi äter och dricker, 
men även hur och vad vi tänker. 

Torsdag: Manligt, kvinnligt, mänskligt 
Många människor upplever idag en växande oro och förvirring på det sexuella 
området. Vi befinner oss mitt inne i en dramatisk omvandlingsprocess som be-
rör parrelationer och familjeliv. Martinus förklarar vad som ligger bakom denna 
förvandling och ger därmed nutidens människor hjälp och vägledning i en form 
för "kosmisk sexualupplysning". I samma grad som vi huvudsakligen identifierar 
oss som män och kvinnor uppstår lätt problem. Men enligt Martinus är vi på 
väg att lämna våra gamla könsidentiteter bakom oss och förvandlas till en helt 
ny väsensart som älskar allt och alla.  

Fredag: Tredje testamentets uppgift 
Vi sammanfattar veckans ämnen denna den sista kursdagen och frågar oss vil-
ken nytta har vi nu i det dagliga livet av Tredje testamentet? Vad bidrar det med 
speciellt?  
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Sommarkurs 2, Tredje testamentet - den 
högsta psykologin 
Enligt Martinus befinner vi och mänskligheten sig i en krävande övergång mel-
lan två diametrala livsformer – den djuriska och den mänskliga. Eftersom denna 
övergång är resultatet av en hittills okänd, evig utvecklingsplan försöker indivi-
derna nu, som sårade flyktingar orientera sig i tillvaron och förstå varifrån de 
kommer och vart de är på väg. Tidigare har man funnit viss vägvisning och tröst 
i de olika religiösa trosföreställningarna och deras auktoriteter, men kraften i 
denna hjälp har efterhand urlakats och ersatts med en tilltro till naturvetenskap-
en och dess forskande representanter. Trots all kunskap som vetenskapen har 
bidragit med så ökar människors psykiska och fysiska ohälsa dramatiskt. Alla 
internationella och mellanmänskliga konflikter, de utbredda psykologiska och 
existentiella kriserna, den ökande omfattningen av depressioner, livsleda och 
självmord visar på hur djupt sårade och vilsna flyktingarna är i detta ingenmans-
land.  

För att hjälpa mänskligheten genom dessa födslovåndor har Martinus nu gjort 
den eviga utvecklingsplanen tillgänglig och känd genom Tredje testamentet. Här 
visar Martinus varifrån vi kommer och hur allt som sker är led i en utveckling 
som omformar oss till färdiga människor i Guds avbild och i skapandet av ett 
himmelrike på jorden. 

Tanken med denna kursvecka är att vi ska fördjupa oss i de principer och lagar 
som enligt Martinus analyser ligger till grund för vår tillvaro och tillsammans 
undersöka hur vi kan använda dem för vår orientering och förståelse av oss 
själva och omvärlden.  

En typisk kursdag 

Förmiddagen inleds med att presentera dagens tema. Det kan vara ett kortare 
eller längre föredrag. Efter detta tar vi en paus (i solskenet). Under pausen får 
kursdeltagarna med sig några frågeställningar att tänka över eller samtala om 
med varandra. Efter pausen samlas alla i storgruppen och vi samtalar om dagens 
tema. Tid för egna frågor, kommentarer och funderingar. 
 
Efter lunchen är det studiegrupper med en Martinusartikel med anknytning till 
dagens tema. Man kan också välja en grupp utan föregående läsning där man 
samtalar om dagens tema, samt har möjlighet att ta upp andra frågor.  
Senare under eftermiddagen blir det genomgång av symboler med anknytning 
till dagens tema. På kvällarna kan vi se på film, lyssna på föredrag eller göra en 
utflykt. 
 
Kursarrangörer: Lars Lundell, Micael Söderberg och Rolf Elving. Eventuella 
frågor besvaras av kursansvarig Lars Lundell e-post larz.lundell@gmail.com.     
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Kursdagarnas teman:  

Måndag: Vem är människan? 
Mänsklighetens befinner sig i kris, i form av krig, självmord, olyckliga äktenskap 
och sinnessjukdom. En överblick över och förståelse av vad som pågår är en 
absolut nödvändighet för att få denna kris att upphöra. Om mänskligheten hade 
den absoluta överblicken över sin egen makt, så skulle dess psykoanalys visa att 
den är helt onormal. Men så är det inte. Mänskligheten är helt normal. Men den 
har ännu inte har fått tillräcklig erfarenhet och saknar därför den kontroll över 
sig själv som behövs för att den ska kunna undvika disharmonierna. Vi inleder 
veckans tema – den högsta psykologin – med en överblick över vilka vi männi-
skor är och vad som pågår för närvarande.   

Tisdag: Den andliga vetenskapens nödvändighet   
Martinus klargör med bestämdhet att jordmänskligheten behöver en verkligt 
konkret vetenskap inom tanke- eller själslivsområdet. Tredje testamentet är en 
sådan kosmisk psykologi och andlig vetenskap. Vi frågar oss hur den andliga 
forskningen går till. I sammanhanget undrar vi också vad det är för skillnad mel-
lan andlig och materiell vetenskap. Hur vet vi vad som är sant? Vilka är innebör-
den och skillnaderna mellan tro, suggestion, kunskap och vetande och hur på-
verkade är vi av dessa begrepp?  

Onsdag: Förälskelse, sexualitet och kärlek   
Att leva tillsammans med någon i äktenskapsliknande former tycks bli allt svå-
rare i vårt samhälle. Vi slits mellan behovet av kärlek och sexualitet och våra 
behov av att frigöra oss ifrån traditionella familjemönster. Martinus beskriver 
hur vi genomgår en förändring i vår djupaste sexuella struktur som medför att 
förälskelseförmågan minskar för att ge plats åt allkärlek som riktar sig mot allt 
levande i tillvaron. I denna process möter vi många utmaningar, inte minst på 
det sexuella området. 

Torsdag: Mänsklighetens psykiska tillstånd    
Martinus beskriver de nuvarande människor som sårade flyktingar mellan två 
riken. Vi lider av födslovåndor inför den förestående kosmiska födelsen. Vi är 
de förlorade sönerna som börjat längta tillbaka efter allt frossande bland svinen. 
Men hur yttrar sig alla dessa fysiska och framför allt psykiska födslovåndor i det 
moderna samhället? Vi tittar närmare på hur vi i allmänhet uppfattar och påver-
kas av dessa tillstånd.  

Fredag: Kosmisk terapi och den färdiga människan som Guds avbild  
Vägen till kosmiskt medvetande. En överblick över hur det skapas och vad det 
resulterar i. En såväl realistisk som optimistisk syn på vårt eget livsöde och det 
stora världsdrama som tränger sig allt närmare på i vår, som det ofta sägs, lugna 
och trygga vrå av världen. Är verkligen alla erfarenheter, alla öden obetingat till 
nytta? 
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Sommarkurs 3, Gåvokultur — om konsten 
”att ge i stället för att ta” 
”Förmågan att ge är den hörnsten, på vilken all absolut lycka beror.” Detta citat 
kommer från Martinus artikel Gåvokultur (bok Vägen till invigning). Andra ut-
talanden om detta att ge finner vi till exempel i Nya testamentet där Jesus säger 
”Det är saligare att ge än att ta.” Och vad menas med att Jesus sa, när den unge 
mannen gick bedrövad därifrån ”det är lättare för en kamel att komma genom 
ett nålsöga än för en rik man att komma in i Guds rike”? ”Sälj vad ni äger och 
ge åt de fattiga. Skaffa er en penningpung som inte slits ut, en outtömlig skatt i 
himlen, dit ingen tjuv kan nå och där ingen mal förstör. Ty där er skatt är, där 
kommer också ert hjärta att vara.”  

Detta med gåvoprincipen är svårt för oss att ta till oss, på djupet. Under denna 
kursvecka fokuserar vi därför på begreppet gåvokultur och visar hur den sanna 
gåvoprincipen gör sig gällande inom livets alla områden. I veckans föredrag tit-
tar vi närmare på olika områden i livet och vilken betydelse gåvoprincipen har i 
dessa. 

 

En typisk kursdag 

Förmiddagen inleds med ett föredrag om dagens ämne. Sedan finns det gott om 
tid för samtal, diskussioner och frågor.  

Efter lunchen är det studiegrupper med en Martinusartikel med anknytning till 
dagens tema. Det kan också vara en öppen grupp där det inte krävs några speci-
ella förberedelser utan samtalet kretsar kring dagens tema eller aktuella frågor 
från deltagarna. 

Andra inslag under dagen kan vara symbolförklaringar, eller ytterligare föredrag 
om speciella ämnen, alltid med möjlighet till frågor och diskussion. På kvällarna 
kan vi se på film, lyssna på ett föredrag eller göra en utflykt. 

Kursarrangörer och medarbetare: Rolf Elving, Søren Jensen, Lars Lundell, 
Claus Möller. Eventuella frågor besvaras av, e-post larz.lundell@gmail.com, 
eller Rolf Elving rolfelving9@gmail.com.   
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En typisk kursdag: 

Måndag: Livet som givande och tagande  
Egendomsrätten i ett kosmiskt perspektiv. Om att ta och ge liv. Vad kan man 
äga och vad kan man inte äga? Vad och hur mycket kan man ge? Intelligens-
brott och dumsnällhet! Att överleva på livets bekostnad. Dessa och många 
andra frågeställningar tas upp i dagens föredrag.  

Tisdag: Den fria kärleken 
Kärlek, och att älska, är begrepp som används i många sammanhang, men vad 
innebär egentligen verklig kärlek? Hur går det till att älska sin nästa som sig 
själv, och vem är denna vår nästa? Är kärlek och förälskelse samma sak? Finns 
det olika slags kärlek? Det här är frågor, som tillsammans med flera andra, bely-
ses i detta föredrag.  

Onsdag: Vem äger sanningen? 
Är sanningen någonting som man kan äga och vem gör det i så fall, är det något 
som går att ge bort? Det är inte så svårt att se att sanning och rätt hänger ihop, 
men hur hänger dessa begrepp ihop med makt. Vi ha erfarenhet av att makt kan 
ge rätt. Men på vilket sätt kan rätten ge makt? De flesta kan förstå och känna 
vad en kränkning är, men vad ska till för att den upplevelsen ska lösas upp? Vad 
i detta sammanhang innebär förlåtelse och försoning?  Finns det någon fri vilja 
och vad är det som kan göra den ofri? Vad är skillnaden mellan att ta och ta 
emot?     

Torsdag: Affärsprincipen 
Nutidens samhälle vilar på en affärsprincip där profiten bestämmer. Detta får 
många märkliga konsekvenser som syns överallt. Profitprincipen avgör tillgång 
till bostäder, energi, utbildning, hälsa – och fred. Tredje testamentet förklarar, 
att Guds plan styr händelseutvecklingen, fram mot ett fredsrike och den princip 
som kommer att avlösa penningsystemet så småningom. ”Denna världens furste 
är nu dömd” säger Kristus enligt Joh. 16:11. Vi behöver inte vänta. Alla bär vi 
med oss vår ”kosmiska” valuta från födelsen; våra förmågor. Det är upp till oss 
själva om vi vill tjäna på vår nästa eller tjäna vår nästa.  

Fredag: Gåvokultur 
Ingen "ko" är väl heligare i vår tid, än vår tids uppfattning av egendomsrätten. 
Ingen rätt är heller mer omgärdad av lagar och regler för att med lagens hela 
kraft stadfästa rättigheten. Utgångspunkten i detta anförande är en artikel där 
Martinus ger oss sitt kosmiska perspektiv på denna så högt omhuldade rättighet. 
Vi kommer att bli förvånade, minst sagt! 
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Helgkurser 

En helgkurs börjar på fredagskvällen och fortsätter hela lördagen och avslutas 
efter lunchen på söndagen. På fredagskvällen serveras en lätt måltid, under lör-
dagen serveras tre måltider, och på söndagen frukost och lunch. All mat, inklu-
sive fika, ingår i kursavgiften.  
 

Våren 2023 

9 – 11 juni: Martinus symboler — små fönster ut mot det eviga livet.  

Kursansvarig: Ingemar Fridell 

Martinus skriver själv i förordet till Livets Bog om sina symbolbilder: ”Avsikten 
med mina illustrationer är sålunda att göra studierna av det kosmiska eller and-
liga världsalltet lika lättillgängligt (...) som studiet av de fysiska, (...) landområ-
dena...” Och fortsätter: ”…de mentala eller kosmiska realiteter, som mina bilder 
ger uttryck åt, inte har materiell eller fysisk form utan är identiska med kosmiska 
världslagar, grundprinciper, idéer, orsaker och förnimmelsemetoder.”  

I denna kurs fördjupar vi oss i Martinus symbolspråk. Genom att lära sig inne-
börden i alla de tecken, figurer och färger som han använder blir det möjligt att 
på egen hand läsa av alla symbolteckningar. Kursen äger rum i dialogform, och 
deltagarna kan själva föreslå vilka symboler man önskar att studera närmare. 
Genom diskussioner och samtal får man möjlighet att tränga djupare in i sin 
förståelse av Martinus världsbild. Alla är välkomna oavsett förkunskaper.  

Frågor om kursen kan besvaras av Ingemar Fridell, e-mejl: 3tifridell@gmail.com 
 

Hösten 2023 

18 – 20 augusti: Tankekraft, bön och meditation 

Kursansvarig:  Lars Lundell 

Människor som i det dagliga livet handlar utan att tänka igenom sitt beteende 
kan komma på efterkälken och hamna i svåra problem och i värsta fall råka ut 
för katastrofer. Människan saknar något som kan göra hennes dagliga liv bättre 
och lyckligare. Detta något är andligt tänkande, det vill säga meditation, forsk-
ning eller tänkande till gagn för människans saknade andliga eller psykiska stabi-
litet. 

Detta veckoslut erbjuder en möjlighet att tillsammans fördjupa oss i krafterna 
som ligger i vår vilja och tänkesätt. Vad är möjligen skillnaden mellan bön och 
meditation? Var går gränsen för tankens och bönens kraft och finns det några 
eventuella faror och risker? På vilket sätt kan vårt sätt att tänka, meditera och be 
göra att vi kan komma i mental balans och hitta välbefinnande? 

Eventuella frågor besvaras av Lars Lundell, e-mejl: larz.lundell@gmail.com.  
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1 – 3 september: Tankesmedjan Kosmos 

Kursansvariga: Peter Blyme och Max Käck 

Med denna programpunkt vill vi prova något nytt i arbetet med Martinus kos-
mologi. Vi kallar det en tankesmedja. Detta är alltså inte en kurs, det kommer 
inte att finnas någon ”lärare” eller kursledare, det blir inga föredrag och ingen 
undervisning i konventionell mening. Vi vill i stället se alla som lärare och elever 
på lika villkor. 

Den gamla kulturens mekaniska syn på människan, samhället och världen ger 
långsamt vika för en känsla av pågående process, oförutsägbarhet och organisk 
samhörighet. Det nya sättet att tänka kämpar mot ett starkt vanemedvetande 
som får många att försöka besvara nutidens frågor med dåtidens metoder. Vi, 
Peter och Max har efterhand upplevt hur den gamla världsimpulsens mentalitet 
påverkar hur vi läser och tolkar Martinus texter. Ett mekaniskt och auktoritärt 
tolkningsmönster tenderar att fördunkla hans radikala budskap. Vi tror att vi 
delar denna upplevelse med många som läser Martinus verk. Vi vill bjuda in er 
till dialog om hur vi tillägnar oss texterna och hur våra fördomar påverkar för-
ståelsen.  
 
Formen som vi använder kallar vi gruppdialog. I grupperna sker delningsrun-
dor, där var och en får utrymme att tänka och reflektera fritt över temat. Till vår 
hjälp har vi olika citat förberedda som man kan välja att utgå ifrån. Varje person 

får tala till punkt utan att bli avbru-
ten. Sedan är det nästa persons tur 
att fritt dela eller avstå. Utmaningen 
ligger i att tona ned de egna stånd-
punkterna och öppna sig för nya 
perspektiv. Vi undviker att polari-
sera kring vad som är rätt eller fel, 
bra eller dåligt. Genom att på detta 
sätt tänka tillsammans kan vi ex-
pandera vårt vetande och gå mot 
en större helhet. 

Välkommen 
till vår Facebooksida Tankesmedjan Kosmos: skanna koden! 

Efter anmälan bjuder vi in dig till vår Facebookgrupp där 
du får mera information och kan kontakta oss. Du kan 
även mejla oss, Max: maxvilhelm@telia.com, Peter: 
blyme@telia.com  

mailto:maxvilhelm@telia.com
mailto:blyme@telia.com
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Kursavgifter 
 
Sommarkurser   
Enkelrum i Kosmosgården  4200 kr  
Dubbelrum i Kosmosgården  3400 kr  
Camping, husvagn eller -bil  2500 kr  
Eget boende    2300 kr  
 
Helgkurser  
Enkelrum i Kosmosgården  1400 kr  
Dubbelrum i Kosmosgården  1200 kr  
Camping     1100 kr  
Eget boende    1000 kr  
 
Samtliga priser gäller per person. Sängkläder och handduk tar du med dig själv. 
Inga ytterligare kostnader tillkommer, all mat (frukost, lunch, middag, kvällsfika) 
är inkluderad. Det finns möjlighet att ansöka om nedsatt avgift pga. särskilda 
skäl.  Om du kommer med tåg eller buss till Skövde kan vi ordna hämtning med 
bil, för detta tar vi 100 kr. För kursvecka 3 sätts inget pris, eftersom vi i enlighet 
med kursens tema betraktar vistelsen som en gåva.  
 
Anmälan, betalnings- och avbokningsregler 

Anmälan görs helst via anmälningsformulär på www.martinuscentervarnhem.se, 
men det går också bra att skicka mejl till helen@martinuscentervarnhem.se eller 
ringa till Helen på 0736-170722. Hon besvarar också frågor om boende och 
kursavgifter.  
 
Du har först en reserverad plats när du betalt anmälningsavgiften som är 500 kr  
(gäller sommarkurser 1 och 2). Den ska betalas inom 15 dagar efter anmälan 
antingen till vårt plusgiro 64 67 35-1, eller bankgiro 214-8864. Du kan också 
swisha till nr: 123 637 83 68. Vid avbokning återbetalas inte anmälningsavgiften.  
Full betalning ska göras senast 14 dagar före kursstart om inte annat överens-
kommits. I maj får du information från oss om inbetalning av resterande kurs-
avgift och mer praktisk information. Vid avbokning 2-10 dagar före kursstart 
återbetalas 50 % av kursavgiften. Vid senare avbokning återbetalas normalt 
inget.  

OBS: Kursavgifterna inklu-

derar ALLT, frukost, lunch, 

middag, allt kaffe/te du kan 

dricka! Inga övriga kostna-

der tillkommer!     
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Martinus Center Varnhem 
 
Sommarkurserna arrangeras av stiftelsen Martinus Center Varnhem som bilda-
des 2012. Stiftelsen möjliggör en långsiktig satsning och utbyggnad av Kosmos-
gården för att kunna förverkliga visionen om ett undervisningscenter. För att 
hålla dig informerad kan du anmäla dig till nyhetsbrev på vår webbplats: 
www.martinuscentervarnhem.se.  

 
Ur stiftelsens stadgar 

Stiftelsen skall ha till ändamål att såsom självständig stiftelse med alla medel 
som står till dess förfogande svara för undervisning i och sprida kännedom om 
Martinus världsbild och samlade verk under betryggande former. För detta än-
damål ämnar stiftelsen i framtiden förvärva, förvalta och utveckla fastigheter 
samt underhålla dessa.  

 
Vision 

Vår vision är att Martinus Center Varnhem ska vara en plats där man har möj-
lighet att fördjupa sig i de kosmiska analyserna i Tredje testamentet och utveckla 
sin förmåga att tillämpa dem i sin personliga vardag. Vi tänker oss en framtid 
där längre kurser med fokus på huvudverken i Tredje testamentet: Livets Bog 
och Den eviga världsbilden (de s.k. symbol-böckerna) varvas med kortare helg- 
och veckokurser där särskilda teman behandlas. Vid sidan av studierna får man 
goda tillfällen till samtal och samvaro med andra som intresserar sig för den 
kosmiska världsbilden. I en naturskön miljö finns det också tid för återhämtning 
och rekreation. 
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Stöd Martinus Center Varnhem 

Stöd stiftelsen i arbetet att förverkliga visionen om ett undervisningscenter i Varn-
hem! Skänk en gåva till verksamheten på plusgiro 64 67 35-1 eller bankgiro 214 – 
8864. Det går också bra att Swisha pengar till nummer 123 637 83 68 . Pengarna 
kommer att användas där de bäst behövs, det kan vara till inköp av undervisnings-
material, underhåll av byggnader eller tryckning av material om Martinus världsbild. 

 

Arbetshelger 

Allt arbete på Kosmosgården bedrivs ideellt, så både praktisk och ekonomisk hjälp 
tas tacksamt emot. Det finns också möjlighet att vara med på arbetshelger då vi hjälps 
åt med praktiskt arbete samtidigt som vi umgås och samtalar om Martinus andliga 
vetenskap. 

 
Vårens arbetsvecka 2023 kommer 
att genomföras 29 april till 7 maj. 
Huset ska öppnas efter vinter-
sömnen och rummen vårstädas. 
Sedan är det alltid mycket som 
behöver göras på en fastighet i 
form av reparationer, målning och 
förbättringar. Kom ett par dagar 
eller stanna hela veckan, vi är tack-
samma för alla insatser både inne 
och ute.  
 
Vid arbetshelger och arbetsveckor 
utgår varken mat- eller boende-
kostnad, men vi lagar maten till-
sammans. Om du vill veta mer om 
hur du praktiskt kan hjälpa till är 

du välkommen att ringa Claus Möller 070 —171 00 49 för information. Anmä-
lan till helen@martinuscentervarnhem.se. 
 
Du kanske också är intresserad av att vara medarbetare på sommarkurserna ge-
nom att arbeta i köket eller med något annat som kan gagna stiftelsens verksam-
het. Hör då av dig till: helen@martinuscentervarnhem.se. 
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Vem är Martinus? 
Martinus föddes i den store sagoberättaren H.C. Andersens hemland, Danmark. 
Det sägs att H.C Andersen hade förmåga att göra saga av verkligheten. Om 
Martinus kan man säga det motsatta. Han har gjort verklighet av sagan. Han har 
förvandlat religionernas eviga kärna och obegränsade kärleksbudskap till andlig 
vetenskap!  
 
Martinus föddes på landet i den nordjylländska stationsbyn Sindal den 11 au-
gusti 1890. Han föddes utom äktenskapet och var enligt den religiösa samtidens 
dom ett ”oäkta” barn. Om sin barndom och uppväxt säger Martinus att han inte 
kan erinra sig en enda dag i sitt liv utan att han bett till Gud. När han i sin ung-
dom var i tvivelsmål om vad som var rätt eller fel att göra i en speciell situation, 
frågade han alltid: ”Vad skulle Kristus ha gjort i denna situation?” Omedelbart 
kände han svaret och vad som var det rätta att göra!  
 
Martinus personlighet bar således från tidiga barnsben prä-
gel av en djup religiös natur. Men hans religiösa uppfatt-
ningar var inte alltid i fas med gängse tolkningar.  
 
Som konfirmand fick han t.ex. av byns präst höra att det 
vilade en Guds förbannelse över oäkta barn. Martinus som 
var ett oäkta barn kunde dock inte tro att Gud kunde var 
vred på honom.  
 
Född utanför äktenskapet blev han omhändertagen av sin morbroder och den-
nes hustru. Dessa var kärleksfulla människor som på sin ålders höst, tog väl 
hand om honom efter att redan ha fostrat en kull barn. De var fattiga, outbil-
dade men varma människor. Martinus egen mor dog 1901. Martinus var då 11 
år. I det följande citeras, från Martinus egen beskrivning hämtad från “Den 
intellektualiserade kristendomen” Martinus berättelse om sin barndom och upp-
växt, fram till upplevelsen av den stora födelsen.  
 
”Under mitt trettioförsta år upplevde jag en andlig process, som ledde mig in i 
en  kosmisk mission. Det var en afton i mars månad 1921, som jag således satt i 
fullständigt mörker på mitt rum vid Nørrebros Runddel i Köpenhamn och kon-
centrerade mig på Gud. Och det var under denna koncentration på Gud och i 
detta totala mörker, som jag vaket dagsmedvetet i en kosmisk vision upplevde 
min den gången för mig ofattbara gudomliga kallelsen till att intuitivt klarlägga 
och manifestera som kosmisk vetenskap det ‘myckna’ som Jesus kunde ha be-
rättat för sina lärjungar men som varken dåtidens offentliga auktoriteter eller 
myndigheter var utvecklade nog till att kunna förstå.” 

För mer information om Martinus och den andliga vetenskapen besök gärna 
www.tredjetestamentet.se eller www.martinus.dk. 

http://www.tredjetestamentet.se


  

  

Stiftelsen Martinus Center Varnhem 
c/o von Sydow, Fjugestagränd 23, 124 72 Bandhagen 

 
Plusgiro 64 67 35 - 1 
Bankgiro 214 - 8864 
Swish 123 637 83 68 

 
Kosmosgården 

Skarke, Kosmosgården 
532 73 Varnhem 

Telefon: 0736 - 170722 
www.martinuscentervarnhem.se


